

Vi krever klimarettferdighet!

Hvert år blir mange millioner av mennesker fordrevet fra hjemmene sine av klima- og værrelaterte årsaker, som tørke, flom og storm. På grunn av klimaendringene, som i stor grad er skapt av utslipp fra rike land som Norge, er det flere og flere steder på jorda som i framtida vil bli ulevelige. Dette gjelder særlig allerede sårbare områder der mange mennesker lever i fattigdom. Vi i Changemaker mener at Norge må ta sitt historiske og medmenneskelige ansvar for den situasjonen millioner av mennesker havner i hvert år. Norske politikere må kutte i utslipp, øke klimafinansieringen og være en pådriver for å innføre et klimapass.

De klimafordrevne har i dag ikke krav på beskyttelse fordi flukt grunnet klimarelaterte årsaker ikke er dekket av FNs flyktningkonvensjon. Norge må jobbe for et internasjonalt klimapass som gir disse menneskene offisiell status som klimafordrevne. Klimapasset må gi de klimafordrevne grunnleggende rettigheter og tilgang til trygge steder å bo.

De landene som rammes hardest av klimaendringene blir i årene fremover nødt til å tilpasse seg en helt ny virkelighet, med flomsikring, nye måter å drive jordbruk og mye mer. Det koster penger, og mange av disse landene mangler ressursene for å tilpasse seg klimaendringene som vi i de rike landene har skapt. Norske politikere må betraktelig øke klimafinansieringen for å hjelpe dem som rammes hardest, men som har minst ansvar.

I tillegg må vi ta tak i den grunnleggende årsaken til at disse menneskene blir drevet på flukt, nemlig klimaendringene. Vi må gjøre kraftige kutt i CO₂-utslipp her hjemme, og vi må gjøre det nå. Til det trenger vi viljestyrke og modige politikere som tør å tenke nytt. Jo lenger de passive og feige politikerne sitter på baken sin i kommunestyret, stortingsalen eller regjeringskontorene, jo større blir konsekvensene for mennesker verden rundt.

Vi i Changemaker er lei av voksne politikere som ikke tar klimaendringene, menneskerettigheter og ungdommen på alvor! Slutt å melde pass til klima – innfør et klimapass!